



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2022 г. № 259  
Калининград

#### **О внесении изменений в порядок предоставления субсидий из областного бюджета субъектам деятельности в сфере промышленности на возмещение затрат на создание инженерной инфраструктуры при реализации инвестиционных проектов**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета субъектам деятельности в сфере промышленности на возмещение затрат на создание инженерной инфраструктуры при реализации инвестиционных проектов, установленный постановлением Правительства Калининградской области от 09 декабря 2021 года № 794, изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области

А.А. Алиханов

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в порядок предоставления субсидий**  
**из областного бюджета субъектам деятельности в сфере**  
**промышленности на возмещение затрат на создание инженерной**  
**инфраструктуры при реализации инвестиционных проектов**

1. В подпункте 5 пункта 2 слова «в государственную корпорацию «Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)» заменить словами «в государственную корпорацию развития «ВЭБ.РФ».
2. В пункте 7:
  - 1) в подпункте 6 слова «дисквалифицированных руководителей» заменить словами «дисквалифицированном руководителе»;
  - 2) в подпункте 9 слова «областным бюджетом» заменить словами «Калининградской областью»;
  - 3) дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:  
«9.1) получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;»;
  - 4) в подпункте 11 слово «отчетов» заменить словом «отчета».
3. В пункте 8:
  - 1) в подпункте 11 слова «обязательных», «цели» исключить;
  - 2) в подпункте 13 слова «в государственную корпорацию «Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)» заменить словами «в государственную корпорацию развития «ВЭБ.РФ».
4. Подпункт 2 пункта 9 после цифр «2 – 7» дополнить цифрами «, 9.1».
5. В подпункте 4 пункта 23 слова «отчетов, указанных» заменить словами «отчета, указанного».
6. Пункт 29 изложить в следующей редакции:  
«29. Получатель субсидии ежеквартально не позднее 10-го числа второго месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в уполномоченную организацию отчет о достижении значения результата предоставления субсидии и показателей по форме, определяемой типовой формой (далее – отчет).».
7. В пункте 30 слово «отчетов» заменить словом «отчета», слово «их» заменить словом «его».
8. В наименовании главы 4 слово «целей» исключить.
9. Пункт 34 изложить в следующей редакции:  
«34. Министерство осуществляет проверку соблюдения получателями

субсидий порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результата предоставления субсидий.».

10. Дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:

«34.1. Орган государственного финансового контроля осуществляет проверку соблюдения получателями субсидий порядка и условий предоставления субсидий в соответствии со статьями 268<sup>1</sup>, 269<sup>2</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

11. В пункте 35 слово «отчетов» заменить словом «отчета».